



*Direzione Centrale Amministrazione, Pianificazione e Logistica
Settore Approvvigionamenti e Logistica
Ufficio Immobili, Servizi Tecnici e Gestione Archivi*

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

**SERVIZIO DI CONDUZIONE E MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI
TERMOIDRAULICI, DI CONDIZIONAMENTO ED IDRICO-SANITARI PRESSO
LE SEDI DELLE DIREZIONI CENTRALI DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE IN
ROMA.**

Si riporta, in seguito, ai sensi del disposto di cui all'art. 26 del TU 81/2008 e s.m.i., la stima dei costi della sicurezza:

| STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA | | | | | | |
|--|---------|---|------|-----------|-----------------|-------------------|
| Rif. Prezzario | Cod. | DESCRIZIONE | U.M. | QUANTITA' | PREZZO UNITARIO | IMPORTO |
| | | COSTO PER L'ESECUZIONE RIUNIONI DI COORDINAMENTO, convocate dal D.E.C., per particolari esigenze quali, ad esempio: illustrazione del P.S.S. con verifica congiunta del DUVRI; illustrazione di particolari procedure o fasi di lavoro; verifica del cronoprogramma; consegna di materiale informativo ai lavoratori; criticita' connesse ai rapporti tra impresa titolare ed altri soggetti (subappaltatori, sub fornitori, lavoratori autonomi, fornitori); approfondimenti di particolari e delicate lavorazioni da eseguirsi in concomitanza con particolari lavorazioni dell'Agenzia delle Entrate. Riunioni di coordinamento con il DATORE DI LAVORO e/o DIRETTORE TECNICO/RESPONSABILE DEI LAVORI per l'informazione preliminare prima dell'ingresso in cantiere, prezzo per ciascuna riunione, considerando che si suppongono tre riunioni nel corso del contratto. | cad | 4,00 | € 203,00 | € 812,00 |
| DEI_2018 | A15030a | Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavoro, per ogni mese di utilizzo: per altezze fino a 3,6 m | cad | 6,00 | € 70,99 | € 425,94 |
| DEI_2018 | A15030c | Trabattello mobile prefabbricato in tubolare di lega, completo di piani di lavoro, botole e scale di accesso ai piani, protezioni e quanto altro previsto dalle norme vigenti, compresi gli oneri di montaggio, smontaggio e ritiro a fine lavoro, per ogni mese di utilizzo: per altezze da 5,4 m fino a 12 m | cad | 6,00 | € 314,72 | € 1 888,32 |
| DEI_2018 | SR3127a | Nastri segnaletici realizzati in polietilene stampato per la delineazione di cantieri stradali ed edili, in rotoli da: 7 cm x 200 m, bicolore (bianco/rosso) | cad | 6,00 | € 2,68 | € 16,08 |
| DEI_2018 | SR3121 | Colonnina in plastica bicolore, altezza 90,00 cm | cad | 20,00 | € 3,13 | € 62,60 |
| DEI_2018 | SR3122a | Catena in pvc bicolore, lunghezza 25,00 m: Ø 6 mm | cad | 2,00 | € 16,57 | € 33,14 |
| DEI_2018 | SR3107 | Base mobile circolare per pali di Ø 48 mm, non inclusi nel prezzo: costo di utilizzo del materiale per un mese | cad | 6,00 | € 16,94 | € 101,64 |
| DEI_2018 | SR3105a | Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza; costo di utilizzo del palo per un mese: Ø del palo pari a 48 mm - altezza 2 m | cad | 6,00 | € 11,17 | € 67,02 |
| DEI_2018 | SR3104b | Cartelli riportanti indicazioni associate di avvertimento, divieto e prescrizione, conformi al D. Lgs. 81/08, in lamiera di alluminio 5/10, con pellicola adesiva rifrangente; costo di utilizzo per mese o frazione: 300 x 200 mm | cad | 6,00 | € 2,08 | € 12,48 |
| Importo dei costi della sicurezza <i>non soggetti a ribasso d'asta</i> | | | | | | € 3 238,08 |